



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Ofício nº 233/2026-SEMSA

Mojuí dos Campos/PA, 01 de junho de 2026.

A

Sua Excelência o Senhor
MARCOS PAULO BARBOSA PANTOJA
Prefeito Municipal de Muaná Muaná/PA

Assunto: Solicitação de autorização para adesão à Ata de Registro de Preços nº 02/2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, a Secretaria Municipal de Saúde de Mojuí dos Campos/PA formaliza o interesse em obter autorização para aderir à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025**, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 17/2025 (Processo Administrativo nº 20250630.002/PMM), gerenciado pela Prefeitura Municipal de Muaná/PA.

Informamos que a adesão pretendida corresponderá a 50% (cinquenta por cento) do quantitativo de cada item listado abaixo, conforme faculta o art. 86, § 4º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

A relação dos itens de interesse segue abaixo para vossa análise:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE A ADERIR 50%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
002	Aciclovir, Dosagem/Concentração:200Mg	Comprimido	7000	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00
003	Água Destilada, Aspecto Físico:Bidestilada, Estéril, Apirogênica	Ampola 10,00 ML	7000	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00
006	Albendazol, Uso: Suspensão Oral, Dosagem/Concentração: 40 Mg/ML	Frasco 10,00 ML	3500	R\$ 2,40	R\$ 8.400,00
009	Amoxicilina, Dosagem/Concentração: 50 Mg/ML + 12,5 Mg/ML, Princípio Ativo: Associada Com Cl	Frasco 75,00 ML	2400	R\$ 16,74	R\$ 40.176,00
012	Azitromicina, Dosagem/Concentração:500Mg	Comprimido	2500	R\$ 1,81	R\$ 4.525,00
015	Cefalexina, Dosagem/Concentração: 500 Mg	Cápsula	30000	R\$ 1,82	R\$ 54.600,00

Lauro sodré – s/nº – Bairro Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: financeirosemsa@mojuidoscamps.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

018	Cloreto De Sódio, Aplicação: Sistema Fechado, Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável	Frasco 100,00 ML	2800	R\$ 6,16	R\$ 17.248,00
020	Cloreto De Sódio, Aplicação: Sistema Fechado, Princípio Ativo: 0,9%_ Solução Injetável	Emb 01 L	500	R\$ 11,81	R\$ 5.905,00
021	Doxiciclina, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	Comprimido	4500	R\$ 0,70	R\$ 3150,00
023	Digoxina, Dosagem/Concentração: 0,25 Mg	Comprimido	4500	R\$ 0,41	R\$ 1.845,00
024	Dexametasona, Dosagem/Concentração: 0,1 Mg/ML, Apresentacao: Elixir	Frasco 100,00 ML	4200	R\$ 10,40	R\$ 43.680,00
027	Fluconazol, Dosagem/Concentração: 150 Mg	Cápsula	1400	R\$ 1,16	R\$ 1.624,00
030	Ibuprofeno, Dosagem/Concentração: 300 Mg	Comprimido	18000	R\$ 0,37	R\$ 6.660,00
032	Loratadina, Dosagem/Concentração: 10mg	Comprimido	1900	R\$ 0,34	R\$ 646,00
033	Loratadina, Dosagem/Concentração: 1mg/ML, Tipo Medicamento: Xarope	Frasco 100,00 ML	3500	R\$ 4,12	R\$ 14.420,00
036	Mebendazol, Dosagem/Concentração: 20 Mg/ML, Apresentacao: Suspensão Oral	Frasco 30,00 ML	2100	R\$ 2,84	R\$ 5.964,00
039	Metildopa, Dosagem/Concentração: 250 Mg	Comprimido	12000	R\$ 1,25	R\$ 15.000,00
041	Metronidazol, Dosagem/Concentração: 250Mg	Comprimido	10500	R\$ 0,46	R\$ 4.830,00
045	Nistatina, Dosagem/Concentração: 100.000Ui/ML, Apresentacao: Suspensão Oral	Frasco 50,00 ML	2100	R\$ 10,66	R\$ 22.386,00
048	Prednisona, Dosagem/Concentração: 5 Mg	Comprimido	21000	R\$ 0,22	R\$ 4.620,00
051	Sulfadiazina, Dosagem/Concentração: 1%, Indicacao: Creme, Princípio Ativo: De Prata	Bisnaga 50,00 G	300	R\$ 8,21	R\$ 2.463,00
053	Sulfato Ferroso, 125 Mg/ML De Ferro II	Frasco 30,00 ML	3600	R\$ 1,69	R\$ 6.084,00
054	Acebrofilina, Dosagem/Concentração: 10 Mg/ML, Forma Farmacêutica: Xarope	Frasco 120,00 ML	2100	R\$ 10,50	R\$ 22.050,00
056	Aminofilina, Dosagem/Concentração: 200Mg	Comprimido	3000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
057	Ampicilina, Dosagem/Concentração: 500 Mg	Comprimido	60000	R\$ 0,90	R\$ 54.000,00
060	Atenolol, Dosagem/Concentração: 50 Mg	Comprimido	120000	R\$ 0,21	R\$ 25.200,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

063	Cetoconazol, Dosagem/Concentração: 20Mg/G, Forma Farmacêutica: Creme Tópico	Bisnaga 30,00 G	2100	R\$ 5,70	R\$ 11.970,00
066	Clopidogrel, Dosagem/Concentração: 75 Mg	Comprimido	3000	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00
069	Isossorbida, Dosagem/Concentração: 5 Mg, Princípio Ativo: Sal Dintrato, Tipo Medicamento:	Comprimido	6000	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
072	Ibuprofeno, Dosagem/Concentração: 600 Mg	Comprimido	60000	R\$ 0,36	R\$ 21.600,00
075	Levofloxacino, Dosagem/Concentração: 500Mg	Comprimido	6000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
077	Metoclopramida Cloridrato, Dosagem/Concentração: 4 Mg/ML, Apresentacao: Solução Oral	Frasco 10,00 ML	950	R\$ 3,71	R\$ 3.524,50
078	Nifedipino, Dosagem/Concentração: 10 Mg	Comprimido	48000	R\$ 0,34	R\$ 16.320,00
081	Nitrofurantoína, Dosagem/Concentração: 100 Mg	Cápsula	6000	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00
084	Varfarina Sódica, Dosagem/Concentração: 5Mg	Comprimido	3000	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00
087	Aminofilina, Dosagem/Concentração: 24Mg/ML, Solução Injetável	Ampola 10,00 ML	1200	R\$ 9,11	R\$ 10.932,00
093	Ceftriaxona, Dosagem/Concentração: 1 G, Forma Farmacêutica: Pó P/ Solução Injetável	Frasco-Ampola	3600	R\$ 10,68	R\$ 38.448,00
096	Cimetidina, Dosagem/Concentração: 150 Mg/ML, Solução Injetável	Ampola 2,00 ML	7000	R\$ 2,51	R\$ 17.570,00
099	Dexametasona, Dosagem/Concentração: 4 Mg/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável	Ampola 2,50 ML	6000	R\$ 3,49	R\$ 20.940,00
102	Gentamicina, Dosagem/Concentração: 80 Mg/ML, Aplicação: Solução Injetável	Ampola 2,00 ML	6000	R\$ 2,85	R\$ 17.100,00
105	Metronidazol, Dosagem/Concentração: 5mg/ML, Apresentacao: Solução Injetável	Frasco 100,00 ML	1525	R\$ 9,36	R\$ 14.274,00
108	Dexametasona, Dosagem/Concentração: 0,1%, Apresentacao: Solução Oftálmica	Frasco 100,00 ML	4550	R\$ 2,18	R\$ 9.919,00
111	Hidróxido De Alumínio, Dosagem/Concentração: 61,5 Mg/ML, Forma Farmacêutica: Suspensão Oral	Frasco 240,00 ML	4900	R\$ 8,92	R\$ 43.708,00
114	Paracetamol, Dosagem/Concentração Comprimido: 500 Mg	Comprimido	60000	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

117	Sais Para Reidratação Oral, Composição: Composto Por: Cloreto Sódio 3,5g + Glicose 20g, + C	Envelope	3000	R\$ 2,27	R\$ 6.810,00
120	Sulfametoxazol, Composição: Associado À Trimetoprima, Dosagem/Concentração: 400mg + 80mg	Comprimido	56000	R\$ 0,48	R\$ 26.880,00
123	Ácido Ascórbico, Dosagem/Concentração: 200 Mg/ML, Tipo Uso: Solução Oral	Frasco 20,00 ML	2750	R\$ 2,31	R\$ 6.352,50
126	Benzoato De Benzila, Dosagem/Concentração: 25%, Forma Farmacêutica: Emulsão Tópica	Frasco 100,00 ML	600	R\$ 7,42	R\$ 4.452,00
129	Diclofenaco, Dosagem/Concentração: 50 Mg, Apresentacao: Sal Sódico	Comprimido	30000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
132	Fenoterol Bromidrato, Dosagem/Concentração: 0,1mg / Dose, Apresentacao: Aerossol, Frasco Do	Frasco 20,00 ML	600	R\$ 24,44	R\$ 14.664,00
135	Colagenase, Uso: Pomada, Apresentacao: Associada Com Cloranfenicol, Dosagem/Concentração: 0	Bisnaga 50,00 G	300	R\$ 19,74	R\$ 5.922,00
138	Enalapril, Dosagem/Concentração: 20 Mg	Comprimido	3500	R\$ 0,22	R\$ 770,00
143	Nimesulida, Dosagem/Concentração: 50 Mg/ML, Apresentacao: Solução Oral - Gotas	Frasco 15,00 ML	3500	R\$ 3,22	R\$ 11.270,00
144	Hidroxiquinolina Borato, Solução Otológica, Associada Com Trietanolamina, Dosagem/Concentra	Frasco 8,00 ML	50	R\$ 13,73	R\$ 686,50
147	Tetraciclina, Uso: Creme Vaginal, Dosagem/Concentração: 25mg + 12,5mg/G, Apresentacao: Asso	Bisnaga 60,00 G	300	R\$ 44,56	R\$ 13.368,00
152	Escopolamina, Dosagem/Concentração: 20 Mg/ML, Indicacao: Solução Injetável	Ampola 1,00 ML	2100	R\$ 1,91	R\$ 4.011,00
153	Escopolamina, Dosagem/Concentração: 4mg + 500mg/ML, Indicacao: Solução Injetável, Apresenta	Ampola 5,00 ML	6000	R\$ 2,78	R\$ 16.680,00
156	Cloreto De Potássio, Dosagem/Concentração: 10%, Apresentacao: Solução Injetável	Ampola 10,00 ML	1200	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00
159	Amiodarona, Dosagem/Concentração: 50mg/ML, Indicacao: Injetável	Frasco 50,00 ML	2000	R\$ 3,21	R\$ 6.420,00
162	Dopamina, Dosagem/Concentração: 5 Mg/ML, Solução Injetável	Ampola 10,00 ML	600	R\$ 8,63	R\$ 5.178,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

165	Vancomicina, Dosagem/Concentração: 500 Mg, Injetável	Frasco-Ampola	1200	R\$ 10,03	R\$ 12.036,00
168	Benzilpenicilina, Uso: Injetável, Dosagem/Concentração: 1.200.000ui, Apresentacao: Benzatin	Frasco-Ampola	3000	R\$ 13,39	R\$ 40.170,00
171	Sulfato De Magnésio, Uso: Solução Injetável, Dosagem/Concentração: 10%	Ampola 10,00 ML	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
175	Carbamazepina, Dosagem/Concentração: 200 Mg	Comprimido	36000	R\$ 0,48	R\$ 17.280,00
177	Levodopa, Dosagem/Concentração: 250mg + 25mg, Composição: Associado À Carbidopa	Comprimido	6000	R\$ 1,66	R\$ 9.960,00
179	Carbonato De Lítio, Dosagem/Concentração: 300 Mg	Comprimido	18000	R\$ 0,62	R\$ 11.160,00
181	Clonazepam, Dosagem/Concentração: 2 Mg	Comprimido	6000	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
183	Amitriptilina Cloridrato, Dosagem/Concentração: 25 Mg	Comprimido	24000	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
185	Clorpromazina, Dosagem/Concentração: 100 Mg	Comprimido	9000	R\$ 0,71	R\$ 6.390,00
187	Clorpromazina, Dosagem/Concentração: 5 Mg/ML, Solução Injetável	Ampola 5,00 ML	600	R\$ 3,87	R\$ 2.322,00
191	Imipramina, Dosagem/Concentração: 25 Mg, Princípio Ativo: Cloridrato	Comprimido	6000	R\$ 0,91	R\$ 5.460,00
193	Diazepam, Dosagem/Concentração: 10 Mg	Comprimido	9000	R\$ 0,16	R\$ 1.440,00
194	Diazepam, Dosagem/Concentração: 5 Mg	Comprimido	9000	R\$ 0,16	R\$ 1.440,00
195	Diazepam, Dosagem/Concentração: 10 Mg/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável	Ampola 1,00 ML	900	R\$ 1,18	R\$ 1.062,00
197	Fenitoína Sódica, Dosagem/Concentração: 50 Mg/ML, Solução Injetável	Ampola 5,00 ML	600	R\$ 5,72	R\$ 3.432,00
199	Fenobarbital Sódico, Dosagem/Concentração: 100 Mg/ML, Solução Injetável	Ampola 2,00 ML	900	R\$ 6,14	R\$ 5.526,00
201	Fluoxetina, Dosagem/Concentração: 20 Mg	Comprimido	9000	R\$ 0,18	R\$ 1.620,00
203	Haloperidol, Dosagem/Concentração: 5 Mg	Comprimido	6000	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
205	Levodopa, Composição: Associado À Benserazida, Dosagem/Concentração: 200mg + 50 Mg, Forma F	Comprimido	3000	R\$ 4,05	R\$ 12.150,00
206	Levomepromazina, Dosagem/Concentração: 100 Mg	Comprimido	9000	R\$ 1,44	R\$ 12.960,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

207	Levomepromazina, Dosagem/Concentração: 25 Mg	Comprimido	9000	R\$ 1,27	R\$ 11.430,00
209	Misoprostol, dosagem/Concentração: 200 mcg, forma farmacêutica: comprimido vaginal	Comprimido	600	R\$ 82,59	R\$ 49.554,00
211	Morfina, Apresentacao: Sulfato, Dosagem/Concentração: 30mg	Comprimido	3000	R\$ 3,32	R\$ 9.960,00
213	Escitalopram Oxalato, Dosagem/Concentração: 20 Mg	Comprimido	6000	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
215	Quetiapina, Dosagem/Concentração: 25 Mg	Comprimido	4500	R\$ 0,30	R\$ 1.350,00
216	Risperidona, Dosagem/Concentração: 1 Mg	Comprimido	6000	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
217	Risperidona, Uso: Solução Oral, Com Pipeta Dosadora, Dosagem/Concentração: 1 Mg/ML	Frasco 30,00 ML	900	R\$ 1457	R\$ 13.113,00
218	Risperidona, Dosagem/Concentração: 3 Mg	Comprimido	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
219	Risperidona, Dosagem/Concentração: 2 Mg	Comprimido	9000	R\$ 0,23	R\$ 2.070,00
220	Hidroxicloroquina Sulfato, Dosagem/Concentração: 400 Mg	Comprimido	3000	R\$ 3,08	R\$ 9.240,00
221	Somatropina, Dosagem/Concentração: 4 Ui, Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/ Injetável + Dilu	Frasco-Ampola	150	R\$ 72,27	R\$ 10.840,50
222	Somatropina, Composição: Somatotrofina Humana Recombinante, Dosagem/Concentração: 12 Ui, Fo	Frasco-Ampola	150	R\$ 224,64	R\$ 33.696,00
223	Hidroxicloroquina Sulfato, Dosagem/Concentração: 200 Mg	Comprimido	1000	R\$ 0,76	R\$ 760,00
225	Clopidogrel, Dosagem/Concentração: 300 Mg	Comprimido	500	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00
227	Atorvastatina Cálcica, Dosagem/Concentração: 40 Mg	Comprimido	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
229	Mometasona Furoato, Apresentacao: Pomada, Dosagem/Concentração: 0,1%	Bis	750	R\$ 16,79	R\$ 12.592,50
236	Ácido Poliacrílico, Gel Oftálmico, Dosagem/Concentração: 2 Mg/G	Bisnaga 10,00 G	12	R\$ 41,84	R\$ 502,08
239	Dapagliflozina, Dosagem/Concentração: 10 Mg	Comprimido	50	R\$ 7,48	R\$ 374,00
244	Ácido Tranexâmico, Dosagem/Concentração: 50 Mg/ML, Solução Injetável	Ampola 5,00 ML	2100	R\$ 20,20	R\$ 42.420,00
245	Ácido Fólico, Dosagem/Concentração: 5 Mg	Comprimido	60000	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
248	Doxiciclina, Dosagem/Concentração: 100 Mg	Cápsula	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

251	Cianocobalamina, Composição: Associada Com Dexametasona, Piridoxina E Tiamina, Dosagem/Conc	Ampola 1,00 Ml	500	R\$ 5,16	R\$ 2.580,00
257	Espironolactona, Dosagem/Concentração: 25 Mg	Cápsula	500	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00
260	Ibuprofeno, Dosagem/Concentração: 400 Mg	Cápsula	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
262	Ibuprofeno, Dosagem/Concentração: 600 Mg	Cápsula	500	R\$ 1,07	R\$ 535,00
263	Ipratrópio Brometo, Uso: Solução Para Inalação, Dosagem/Concentração: 0,25 Mg/Ml	Frasco 10,00 Ml	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00
266	Anlodipino Besilato, Composição: Associado À Losartana Potássica, Dosagem/Concentração: 2,5	Cápsula	500	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
269	Anlodipino Besilato, Composição: Associado À Losartana Potássica, Dosagem/Concentração: 5 M	Comprimido	500	R\$ 2,53	R\$ 1.265,00
272	Benzoilmetronidazol, Composição: Associado À Nistatina E Cloreto De Benzalcônio, Dosagem/Co	Bisnaga 40,00 G	900	R\$ 18,60	R\$ 16.740,00
275	Esomeprazol, Sal Magnésico, Dosagem/Concentração: 40 Mg	Comprimido	500	R\$ 1,83	R\$ 915,00
278	Sulfato Ferroso, Dosagem Ferro: 25mg/Ml De Ferro Ii, Forma Farmacêutica: Solução Oral-Gotas	Frasco 30,00 Ml	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
281	Acebrofilina, Dosagem/Concentração: 5 Mg/Ml, Forma Farmacêutica: Xarope	Frasco 120,00 Ml	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
284	Ambroxol, Composição: Sal Cloridrato, Dosagem/Concentração: 3 Mg/Ml, Forma Farmacêutica: Xa	Frasco 120,00 Ml	500	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00
287	Ambroxol, Composição: Sal Cloridrato, Dosagem/Concentração: 3 Mg/Ml, Forma Farmacêutica: Xa	Frasco 100,00 Ml	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
290	Cinarizina, Dosagem/Concentração: 25 Mg	Comprimido	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
293	Diclofenaco, Uso: Solução Injetável, Dosagem/Concentração: 25mg/Ml, Apresentacao: Sal Potás	Ampola 3,00 Ml	3000	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
296	Dipirona Sódica, Composição: Associado Ao Ácido Ascórbico E Clorfeniramina, Concentração: 1	Comprimido	1000	R\$ 15,63	R\$ 15.630,00
302	Metoclopramida Cloridrato, Dosagem/Concentração: 5 Mg/Ml, Apresentacao: Solução Injetável	Ampola 2,00 Ml	3000	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00
305	Ceftriaxona, Dosagem/Concentração: 1 G, Forma Farmacêutica: Pó P/ Solução Injetável + Lidoc	Frasco-Ampola	250	R\$ 5,86	R\$ 1.465,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

311	Meropenem, Dosagem/Concentração: 1 G, Injetável, Diluente Cloreto De Sódio 0,9%, Sistema Fe	Frasco-Ampola	600	R\$ 20,52	R\$ 12.312,00
314	Pantoprazol, Dosagem/Concentração: 40 Mg, Forma Farmacêutica: Granulado	Envelope	250	R\$ 4,23	R\$ 1.057,50
317	Piracetam, Solução Injetável, Dosagem/Concentração: 200 Mg/ML	Ampola 5,00 ML	600	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00
320	Amicacina Sulfato, Dosagem/Concentração: 50 Mg/ML, Solução Injetável	Ampola 2,00 ML	1200	R\$ 7,43	R\$ 8.916,00
323	Tenoxicam, Dosagem/Concentração: 40 Mg, Indicação: Injetável	Frasco-Ampola	1200	R\$ 17,64	R\$ 21.168,00
325	Tramadol Cloridrato, Dosagem/Concentração: 50 Mg/ML, Solução Injetável	Ampola 2,00 ML	1750	R\$ 5,11	R\$ 8.942,50
327	Fitomenadiona, Dosagem/Concentração: 10 Mg/ML, Solução Injetável	Ampola 1,00 ML	2400	R\$ 2,59	R\$ 6.216,00
329	Ácido Valpróico, Dosagem/Concentração: 500 Mg	Comprimido	6000	R\$ 2,04	R\$ 12.240,00
331	Haloperidol, Tipo Uso: Solução Injetável, Dosagem/Concentração: 5 Mg/ML	Ampola 1,00 ML	500	R\$ 12,32	R\$ 6.160,00
333	Diazepam, Dosagem/Concentração: 5 Mg/ML, Apresentação: Solução Injetável	Ampola 2,00 ML	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
335	Fenobarbital Sódico, Dosagem/Concentração: 50 Mg	Comprimido	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
337	Misoprostol, Dosagem/Concentração: 100 Mcg, Comprimido Vaginal	Comprimido	500	R\$ 47,75	R\$ 23.875,00
338	Escitalopram Oxalato, Dosagem/Concentração: 10 Mg	Comprimido	600	R\$ 5,14	R\$ 3.084,00
341	Travoprost, Associada Com Timolol Maleato, Dosagem/Concentração: 0,04 Mg + 5 Mg/ML, Solução	Frasco 2,50 ML	500	R\$ 119,84	R\$ 59.920,00
343	Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada), Tipo: 10 Volumes	Litro	216	R\$ 14,55	R\$ 3.142,80
344	Agulha anestésica, dimensão: 26 g x 3 1/2", material: aço inoxidável, tipo uso: descartável, aplicação: p/ raquidiana, COMPONENTE: C/ MANDRIL, TIPO PONTA: PONTA quincke, esterilidade: estéril, conector universal: conector luer lock, cônico e transparente.	UN	300	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

346	Álcool Etílico, Dosagem/Concentração Aproximada De 92,8 Inpm	Emb 01 L	360	R\$ 22,53	R\$ 8.110,80
347	Álcool Etílico, Hidratado, Dosagem/Concentração: 70%, Gel	Embalagem 170,00 G	360	R\$ 14,97	R\$ 5.389,20
348	A Alcool E Etílico, Hidratado, Dosagem/Concentração: 70%, Gel	Emb 500 Ml	288	R\$ 17,14	R\$ 4.936,32
349	Absorvente Higiénico, Tipo: Tipo Hospitalar, Largura: Largura Mínima 10cm Cm, Comprimento: 40 Cm, Componente Adicional: Camada Externa Filme Plástico Resiste Impermeável, Características Adicionais: Camada Interna Tripla Em Algodão E Flocos De Gel, Pacote 10,00 Un	Pacote 10,00 Un	200	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00
350	Algodão, Tipo: Hidrófilo, Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Apresentacao: Em Mantas, Esterilidade: Não Estéril, Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado	Rolo 500,00 G	360	R\$ 30,89	R\$ 11.120,40
353	A Algodão, T Tipo: Ortopédico, Tamanho: 10 Cm, Material: Em Fibra De Algodão Crú, Apresentacao: Em Mantas, Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado	Un	90	R\$ 0,43	R\$ 38,70
355	Algodão, Tipo: Ortopédico, Tamanho: 15 Cm, Material: Em Fibra De Algodão Crú, Apresentacao: Em Mantas, Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado	Pacote 100,00 Un	90	R\$ 7,80	R\$ 702,00
356	A Algodão, T Tipo: O Ortopédico, Tamanho: 15 Cm, Material: Em Fibra De Algodão Crú, Apresentacao: Em Mantas, Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado	Rolo 1,80 M	90	R\$ 1,51	R\$ 135,90
359	Frasco - Tipo Almotolia, Âmbar, Em Polietileno (Plástico), Bico Reto, Longo, Estreito, Com Protetor, 250 Ml, Tampa Em Rosca	Un	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00
362	Atadura, Tipo 1: Crepom, Dimensoes: 10 Cm, Embalagem:	Rolo	200	R\$ 13,56	R\$ 2.712,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	Embalagem Individual, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ Cm2				
365	Atadura, Tipo 1: Crepom, Dimensões: 15 Cm, Embalagem: Embalagem Individual, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ Cm2	Rolo 4,50 M	200	R\$ 1,41	R\$ 282,00
367	Atadura, Tipo 1: Crepom, Dimensões: 20 Cm, Embalagem: Embalagem Individual, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 18 Fios/ Cm2	Rolo	200	R\$ 1,51	R\$ 302,00
368	Atadura, Tipo 1: Crepom, Dimensões: 30 Cm, Embalagem: Embalagem Individual, Material 1: 100% Algodão, Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ Cm2	Rolo	60	R\$ 15,09	R\$ 905,40
371	Atadura, Tipo 1: Gessada, Dimensões: 10 Cm, Material 1: 100% Poliéster	Rolo	360	R\$ 2,44	R\$ 878,40
373	Atadura, Tipo 1: Gessada, Dimensões: 20 Cm, Material 1: 100% Algodão, Características Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida	Rolo	360	R\$ 9,27	R\$ 3.337,20
374	Atadura, Tipo 1: Gessada, Dimensões: 20 Cm, Material 1: 100% Poliéster	Rolo	200	R\$ 8,81	R\$ 1.762,00
377	Avental, Modelo: Unissex, Tamanho: Único, Material: Plástico Polietileno, Aplicação: Proteção E Segurança, Transmittância: Transparente, Características Adicionais: Mangas Longas, Estéril, Com Cinto, Descartável, Pacote 10,00 Un	Pacote 10,00 Un	200	R\$ 45,86	R\$ 9.172,00
383	Coletor Material Pérfuro-Cortante, Material: Papelão, Tipo Uso: Descartável, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa, Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade	Un	300	R\$ 10,47	R\$ 3.141,00
392	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Resgate Pré-Hospitalar, Tamanho: Regulável, Material: Polietileno De Alta Densidade, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E ETERNAL, Adicionais: Abertura Frontal E Posterior, Tipo Fecho: Velcro Com 5	Un	25	R\$ 43,32	R\$ 1.083,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	Cm, Revestimento: Acolchoado, Característica Adicional: Sem Metal, Radiotransparente				
394	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Resgate Pré-Hospitalar, Tamanho: Grande, Material: Polietileno De Alta Densidade, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E ETERNAL, Adicionais: Abertura Frontal E Posterior, Tipo Fecho: Velcro Com 5 Cm, Revestimento: Acolchoado, Característica Adicional: Sem Metal, Radiotransparente	Un	25	R\$ 18,10	R\$ 452,50
395	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Resgate Pré-Hospitalar, Tamanho: Médio, Material: Polietileno De Alta Densidade, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E ETERNAL, Adicionais: Abertura Frontal E Posterior, Tipo Fecho: Velcro Com 5 Cm, Revestimento: Acolchoado, Característica Adicional: Sem Metal, Radiotransparente	Un	25	R\$ 18,10	R\$ 452,50
397	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Resgate Pré-Hospitalar, Tamanho: P- Pequeno, Material: Polietileno De Alta Densidade, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E ETERNAL, Adicionais: Abertura Frontal E Posterior, Tipo Fecho: Velcro Com 5 Cm, Revestimento: Acolchoado, Característica Adicional: Sem Metal, Radiotransparente	Un	25	R\$ 18,10	R\$ 452,50
398	Colar Cervical, Tipo Philadelphia, Médio, Espuma De Polifórmio, Fecho Em Velcro	Un	25	R\$ 58,12	R\$ 1.453,00
400	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Philadelphia, Tamanho: Grande, Material: Espuma De Polifórmio, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E ETERNAL, Adicionais: Abertura Frontal, Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro	Un	25	R\$ 55,92	R\$ 1.398,00
401	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Philadelphia, Tamanho: Médio, Material: Espuma De Polifórmio, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E ETERNAL,	Un	25	R\$ 53,10	R\$ 1.327,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	Adicionais: Abertura Frontal, Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro				
403	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Philadelphia, Tamanho: P- Pequeno, Material: Espuma De Polifórmio, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E Esternal, Adicionais: Abertura Frontal, Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro	Un	60	R\$ 55,92	R\$ 3.355,20
404	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Philadelphia, Tamanho: G- Grande, Material: Espuma De Polifórmio, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E Esternal, Adicionais: Abertura Frontal, Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro	Un	60	R\$ 53,10	R\$ 3.186,00
406	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Noturno, Tamanho: Médio, Material: Espuma De Poliuretano, Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro, Revestimento: Malha De Algodão	Un	25	R\$ 28,56	R\$ 714,00
407	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Noturno, Tamanho: Pequeno, Material: Espuma De Poliuretano, Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro, Revestimento: Malha De Algodão	Un	25	R\$ 28,56	R\$ 714,00
409	Órtese Para Coluna Vertebral, Modelo: Colar Cervical Noturno, Tamanho: Infantil, Material: Espuma De Poliuretano, Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro, Revestimento: Malha De Algodão	Un	25	R\$ 34,97	R\$ 874,25
410	Coletor De Urina, Sistema Fechado, Pvc Especial Atóxico, Escala De Leitura De Pequenos E Grandes Volumes, 1.000 A 2.000 ML, Câmara	Un	25	R\$ 11,23	R\$ 280,75
412	Coletor De Urina, Sistema Fechado, Válvula Anti-Refluxo, Pvc Especial Atóxico, Escala De Leitura De Pequenos E Grandes Volumes, 1.000 A 2.000 ML, Anti-	Un	25	R\$ 3,73	R\$ 93,25
415	Coletor De Urina, Sistema Fechado, Pinça: Clamp Corta Fluxo, Válvula Anti-Refluxo, Material: Pvc, Graduação De 100 Em 100 ML, Capacidade: Cerca De 2000 ML, Componentes: Alça De Sustentação,	Un	25	R\$ 7,88	R\$ 197,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	Estéril, Descartável, Outros Componentes: Membrana Autocicatrizante				
416	Coletor De Urina, Sistema Fechado, Pinça: Clamp Corta Fluxo, Filtro Hidrofóbico/Bacteriológico, Válvula Anti-Refluxo, Conector Universal, Material: Pvc, Graduação De 100 Em 100 ML, Capacidade: Cerca De 2000 ML, Componentes: Alça De Sustentação, Estéril, Descartável, Outros Componentes: Membrana Autocicatrizante	Un	900	R\$ 4,76	R\$ 4.284,00
418	Coletor De Urina, Tipo: Sistema Fechado, Pinça: Clamp Corta Fluxo, Filtro: Filtro Hidrofóbico/Bacteriológico, Válvula: Válvula Anti-Refluxo, Conector: Conector Universal, Material: Pvc, Graduação: Graduação De 100 Em 100 ML, Capacidade: Cerca De 2000 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável, Outros Componentes: Membrana Autocicatrizante, Características Adicionais: Câmara Pasteur Flexível	Un	25	R\$ 5,56	R\$ 139,00
419	Coletor De Urina, Sistema Aberto, Modelo: Infantil, Material: Plástico, Embalagem Individual, Capacidade: Cerca De 100 ML, Adesivo Hipoalergênico	Pacote 10,00 Un	25	R\$ 4,10	R\$ 102,50
422	Compressa Gaze, Modelo: Dobra Em Z, Material: 100% Algodão, Características Adicionais: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph	Un	1000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
425	C Compressa G Gaze, Tipo: 13 Fios/Cm2, D Dobras: 5 Dobras, Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas, Camadas: 8 Camadas, Largura: 7,50 Cm, Material: Tecido 100% Algodão, Comprimento: 7,50 Cm, Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Estéril, Descartável	Pacote 5,00 Un	7500	R\$ 0,75	R\$ 5.625,00
431	Dreno cirúrgico, modelo: de penrose, material: látex atóxico, estéril, descartável, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 1	UN	120	R\$ 2,21	R\$ 265,20
	Dreno cirúrgico, modelo: de penrose, material: borracha, estéril, descartável, dimensões: cerca de 10 mm x 30 cm, embalagem individual	UN	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	Dreno cirúrgico, modelo: de penrose, material: silicone, estéril, descartável, dimensões: cerca de 8 mm x 30 cm, embalagem individual, componente: radiopaco	UN	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00
440	Amiodarona, Dosagem/Concentração: 200 Mg	Comprimido	2500	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00
442	Equipo De Nutrição Enteral, Tipo: Gravitacional, 1 Via, Material: Pvc, C/ Cor, Adicional: C/ Clamp, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Conector Dieta: Ponta Perfurante, Tipo Embalagem: Individual, Conector Paciente: Escalonado, Câmara Gotejamento: Macrogotas, Flexível, Comprimento Total Do Tubo: Até180cm, Regulador De Fluxo Manual: Pinça Roleta	Un	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
443	Fita Adesiva, Cor: Branca, Tipo: Espardrapo Industrial, Largura: 10 Cm, Material: Tecido, Comprimento: 50 M, Rolo 25,00 M	Rolo 25,00 M	3000	R\$ 9,55	R\$ 28.650,00
445	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Multifilamentar, Diâmetro Fio: 2-0, Material Fio: Catgut Cromado, Comprimento Fio: Cerca De 70 Cm	Un	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
446	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Multifilamentar, Laçado, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Apresentacao: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 0 / 1-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Catgut Cromado, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Fio: Cerca De 150 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 40mm	Un	200	R\$ 4,06	R\$ 812,00
448	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Multifilamentar, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Apresentacao: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 0 / 1-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Catgut Cromado, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Fio: Cerca De 70 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 30 Mm	Un	200	R\$ 4,37	R\$ 874,00
449	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Multifilamentar, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Apresentacao: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 0 / 1-0, Esterilidade: Estéril,	Un	200	R\$ 3,21	R\$ 642,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	Material Fio: Catgut Cromado, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Fio: Cerca De 70 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 35 Mm				
451	Fio De Sutura, Material: Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio: 3-0, Comprimento: Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha: 1/2 Círculo Cilíndrica, Esterilidade: Estéril, Comprimento Agulha: 2,5 Cm, Un	Un	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
452	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Multifilamentar, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Apresentacao: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 3-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Catgut Simples, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Fio: Cerca De 70 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 20 Mm	Un	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
454	Fio De Sutura, Material: Catgut Simples C/ Agulha, Tipo Fio: 0, Comprimento: Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha: 1/2 Círculo Cilíndrica, Esterilidade: Estéril, Comprimento Agulha: 3,5 Cm, Un	Un	200	R\$ 4,33	R\$ 866,00
455	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Multifilamentar, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Apresentacao: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 0 / 1-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Catgut Simples, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Fio: Cerca De 70 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 26 Mm	Un	200	R\$ 4,33	R\$ 866,00
457	Fio De Sutura, Material: Catgut Simples C/ Agulha, Tipo Fio: 0, Comprimento: Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha: 1/2 Círculo Cilíndrica, Esterilidade: Estéril, Comprimento Agulha: 4,0 Cm, Un	Un	70	R\$ 4,33	R\$ 303,10
458	Fio De Sutura, Material: Catgut Simples C/ Agulha, Tipo Fio: 0, Comprimento: Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha: 1/2 Círculo Cilíndrica, Esterilidade: Estéril, Comprimento Agulha: 5 Cm, Un	Un	60	R\$ 4,33	R\$ 259,80
461	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Monofilamentar, Tipo Agulha:	Un	150	R\$ 2,89	R\$ 433,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	Agulha 3/8 Círculo, Apresentação: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 2-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Fio: Cerca De 45 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 30 Mm				
463	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Monofilamentar, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Apresentação: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 3-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Fio: Cerca De 70 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 20 Mm	Un	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50
464	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Monofilamentar, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Apresentação: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 3-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Fio: Cerca De 45 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 35 Mm	Un	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50
466	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Monofilamentar, Laçado, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Apresentação: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 0 / 1-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Fio: Cerca De 120 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 40 Mm	Un	120	R\$ 2,01	R\$ 241,20
467	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Monofilamentar, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Apresentação: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 2-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Fio: Cerca De 70 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 30 Mm	Un	150	R\$ 2,31	R\$ 346,50
469	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Multifilamentar, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Apresentação:	Un	150	R\$ 2,02	R\$ 303,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 0 / 1-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Seda Preto, Modelo Agulha: Cilíndrica, Comprimento Fio: Cerca De 70 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 30 Mm				
470	Fio De Sutura Agulhado, Modelo Fio: Multifilamentar, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo, Apresentação: Embalagem Individual, Diâmetro Fio: 0 / 1-0, Esterilidade: Estéril, Material Fio: Seda Preto, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Fio: Cerca De 45 Cm, Comprimento Agulha: Cerca De 30mm	Un	150	R\$ 2,02	R\$ 303,00
474	Gel, A Base De Água, Ph Neutro	Galão 5,00 Kg	50	R\$ 25,32	R\$ 1.266,00
475	Conjunto Para Papanicolau, Estéril, Embalagem Individual, 1 Espéculo Vaginal Médio, 1 Espátula De Ayres, 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron, 1 Lâmina Com Frasco De Transporte	Un	1500	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
476	Conjunto Para Papanicolau, Estéril, Embalagem Individual, 1 Espéculo Vaginal Pequeno, 1 Espátula De Ayres, 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron, 1 Lâmina Com Frasco De Transporte	Un	1500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
478	Conjunto Para Papanicolau, Estéril, Embalagem Individual, 1 Espéculo Vaginal Médio, 1 Espátula De Ayres, 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron	Un	2000	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
479	Conjunto Para Papanicolau, Estéril, Embalagem Individual, 1 Espéculo Vaginal Pequeno, 1 Espátula De Ayres, 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron	Un	2000	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00
481	Lençol Descartável, Branco, 0,50 M, Papel, Maca, 50 M, Rolo	Un	500	R\$ 8,62	R\$ 4.310,00
482	Talco Industrial, Cor: Branca, Uso: Lubrificar Luvas De Borracha, Tipo: Neutro, Apresentação: Pó	Kg	75	R\$ 19,96	R\$ 1.497,00
484	Luva Borracha, Aql: 1.5, Tipo: Não Estéril, Tamanho: Médio, Material: Látex, Características Adicionais: Ambidestro, Sem Pó, Caixa 100,00 Un	Caixa 100,00 Un	750	R\$ 464,00	R\$ 348.000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

485	Luva Cirúrgica, Formato: Anatômico, Tamanho: 8, Material: Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica, Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível, Atóxica, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm	Caixa 100,00 Un	50	R\$ 81,31	R\$ 4.065,50
487	Luva Cirúrgica, Formato: Anatômico, Tamanho: 7, Material: Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica, Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível, Atóxica, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm	Caixa 100,00 Un	100	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
488	Malha tubular Ortopédica, material: algodão, dimensões: 10 cm	Rolo 1,80 M	100	R\$ 21,16	R\$ 2.116,00
490	Máscara, Tipo Uso: Descartável, Características Adicionais: N95/Pff2, Mínimo Filtração 95% Partículas Até 0,3, Pacote 100,00 Un	Pacote 100,00 Un	100	R\$ 64,47	R\$ 6.447,00
491	Máscara Cirúrgica, Tipo: Não Tecido, 3 Camadas, Pregas Horizontais, Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Tipo Fixação: Com Elástico, Características Adicionais: Clip Nasal Embutido, Hipoalergênica	UN	50000	R\$ 1,69	R\$ 84.500,00
494	preservativo masculino, c/ reservatório, translúcido, transparente, largura nominal 49 mm, borracha natural, quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg, espessura mín. 0,03mm, comprimento mínimo de 160 mm, lubrificado, s/ espermicida, s/ odor	UN	2000	R\$ 0,36	R\$ 720,00
496	Iodopovidona (Pvpi), Dosagem/Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%), Forma Farmacêutica: Solução Alcoólica, Forma Farmacêutica: Solução Alcoólica	Emb 01 L	400	R\$ 47,36	R\$ 18.944,00
497	Iodopovidona (Pvpi), Dosagem/Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%), Forma Farmacêutica: Solução Degermante, Forma Farmacêutica: Solução Degermante	Emb 01 L	2000	R\$ 55,22	R\$ 110.440,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

499	Embalagem Para Esterilização, Tamanho: Cerca De 30 Cm, Material: Papel Grau Cirúrgico, Tipo Uso: Uso Único, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Componentes: C/ Indicador Químico, Apresentação: Rolo, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Componentes Adicionais: Termoselante	Rolo 100,00 M	40	R\$ 103,43	R\$ 4.137,20
500	E Embalagem Para E Esterilização, T Tamanho: Cerca De 30 Cm, Material: Papel Grau Cirúrgico, Tipo Uso: Uso Único, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Componentes: C/ Indicador Químico, Apresentação: Rolo, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Componentes Adicionais: Termoselante	Rolo 200,00 M	40	R\$ 147,95	R\$ 5.918,00
502	Embalagem Para Esterilização, Tamanho: Cerca De 30 Cm, Material: Polietileno De Alta Densidade - Pead, Uso Único, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Aplicação 1: P/ Esterilização De H2o2, Componentes: C/ Indicador Químico, Apresentação: Rolo, Componentes Adicionais: Termoselante	Rolo 200,00 M	1000	R\$ 139,32	R\$ 139.320,00
503	Sapatilha, cor: branca, tamanho: único, material: tnt, tipo uso: descartável, aplicação: uso laboratório, características adicionais: com elástico, não estéril, aplicação de resina an-, caixa 100,00 un	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 24,74	R\$ 4.948,00
505	Sonda Trato Urinário, Vias: 2 Vias, Modelo: Foley, Volume: C/ Balão Cerca 5 ML, Calibre: 10 French, Conector: Conectores Padrão, Material: Silicone, Embalagem: Embalagem Individual, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável	Un	250	R\$ 3,28	R\$ 820,00
506	Sonda Trato Urinário, Vias: 2 Vias, Modelo: Foley, Volume: C/ Balão Cerca 5 ML, Calibre: 16 French, Conector: Conectores Padrão, Material: Silicone, Embalagem:	Un	750	R\$ 2,83	R\$ 2.122,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	Embalagem Individual, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável				
509	Sonda Trato Urinário, Vias: 2 Vias, Modelo: Foley, Volume: C/ Balão Cerca 5 ML, Calibre: 18 French, Conector: Conectores Padrão, Material: Silicone, Embalagem: Embalagem Individual, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável	Un	500	R\$ 2,67	R\$ 1.335,00
512	Sonda Trato Urinário, Vias: 3 Vias, Modelo: Foley, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 18 French, Conector: Conectores Padrão, Material: Borracha, Embalagem: Embalagem Individual, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável	Un	250	R\$ 2,71	R\$ 677,50
514	Sonda Trato Urinário, Vias: 2 Vias, Modelo: Foley, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 12 French, Conector: Conectores Padrão, Material: Borracha, Embalagem: Embalagem Individual, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável	Un	250	R\$ 2,77	R\$ 692,50
515	Sonda Trato Urinário, Vias: 2 Vias, Modelo: Foley, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 10 French, Conector: Conectores Padrão, Material: Borracha, Embalagem: Embalagem Individual, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável	Un	750	R\$ 3,16	R\$ 2.370,00
517	Sonda Trato Urinário, Vias: 3 Vias, Modelo: Foley, Volume: C/ Balão Cerca 30 ML, Calibre: 20 French, Conector: Conectores Padrão, Material: Borracha, Embalagem: Embalagem Individual, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável	Un	250	R\$ 3,36	R\$ 840,00
518	Sonda Trato Urinário, Vias: 2 Vias, Modelo: Foley, Volume: C/ Balão Cerca 5 ML, Calibre: 14 French,	Un	250	R\$ 2,84	R\$ 710,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	Conector: Conectores Padrão, Material: Silicone, Embalagem: Embalagem Individual, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável				
520	Sonda Trato Digestivo, Modelo: Levine, Calibre: Nº 12, Tamanho: Longa, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Material: Pvc, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Embalagem: Embalagem Individual, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Comprimento: Cerca 120 Cm, Esterilidade: Estéril, Descartável	Un	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
521	Sonda Trato Digestivo, Modelo: Levine, Calibre: Nº 18, Tamanho: Longa, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Material: Pvc, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Embalagem: Embalagem Individual, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Comprimento: Cerca 120 Cm, Esterilidade: Estéril, Descartável	Un	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
524	Sonda Trato Digestivo, Modelo: Levine, Calibre: Nº 8, Tamanho: Longa, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Material: Pvc, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Embalagem: Embalagem Individual, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Comprimento: Cerca 120 Cm, Esterilidade: Estéril, Descartável	Un	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
527	Neomicina+ Bacitracina Creme	Bisnagra	8000	R\$ 5,43	R\$ 43.440,00
529	Nimesulida Gotas	Fr	3500	R\$ 5,27	R\$ 18.445,00
530	Nitrofuranteína 100mg	Cps	9000	R\$ 0,38	R\$ 3.420,00
536	Dimenidrato (Dramim)	Amp	2500	R\$ 10,20	R\$ 25.500,00
541	Lidocaina Gel	Bisnagra	1000	R\$ 5,67	R\$ 5.670,00
542	Lidocaina Spray	Fr	100	R\$ 60,44	R\$ 6.044,00
545	Soro Glicosado 5% 250ml	Fr	864	R\$ 9,49	R\$ 8.199,36
548	Carbonato De Lítio 300mg	Comp	18000	R\$ 0,69	R\$ 12.420,00
549	Midazolam 5 Mg/Ml	Amp	600	R\$ 7,59	R\$ 4.554,00
550	Oxcarbazepina 300mg	Comp	6000	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00
551	Agulha Descartável Para Caneta De Insulina 4mm	Cx	6000	R\$ 0,15	R\$ 900,00
553	Scalp 23	Und	12000	R\$ 0,65	R\$ 7.800,00
554	Scalp 25	Und	6000	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00
556	Seringa Descartável 10ml S/Ag	Und	24000	R\$ 0,73	R\$ 17.520,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

557	Seringa Descartavel 3 Ml S/Ag	Und	35000	R\$ 0,40	R\$ 14.000,00
559	Fio de algodão nº 0 desfiavel s agulha trançado	Cx	48	R\$ 73,92	R\$ 3.548,16
560	Fio De Algodão Nº 1-0 Caixa Com 24	Cx	48	R\$ 70,38	R\$ 3.378,24
563	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	Cx	36	R\$ 57,18	R\$ 2.058,48
565	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und agulha 5cm	Cx	36	R\$ 340,66	R\$ 12.263,76
566	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und agulha 4cm	Cx	18	R\$ 329,94	R\$ 5.938,92
568	Lâminas De Bisturi Nº 11cx C/100	Cx	30	R\$ 30,58	R\$ 917,40
569	Lâminas De Bisturi Nº 15 Cx C/100	Cx	30	R\$ 32,40	R\$ 972,00
571	Lâminas De Bisturi Nº 22 Cx C/100	Cx	60	R\$ 29,28	R\$ 1.756,80
572	Lâminas De Bisturi Nº 23 Cx C/100	Cx	75	R\$ 30,91	R\$ 2.318,25
574	Luvas De Procedimentos G Cx C/100	Cx	180	R\$ 46,60	R\$ 8.388,00
575	Luvas De Procedimentos M Cx C/100	Cx	600	R\$ 37,50	R\$ 22.500,00
577	Cateter Oxigênio Nº 06	Cx	1000	R\$ 0,66	R\$ 660,00
578	Cateter Oxigênio Nº 08	Cx	1000	R\$ 0,72	R\$ 720,00
580	Cateter Oxigênio Nº 12	Cx	1000	R\$ 0,86	R\$ 860,00
581	Cateter Tipo Óculos Adulto	Und	1500	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
583	Clamp Umbilical	Und	1500	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00
584	Escova para Acepia com PVPI	Und	1500	R\$ 2,61	R\$ 3.915,00
586	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	Und	250	R\$ 0,89	R\$ 222,50
587	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	Und	250	R\$ 0,92	R\$ 230,00
589	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	Und	250	R\$ 0,81	R\$ 202,50
590	Saco p/ cadaver P	Und	250	R\$29,57	R\$ 7.392,50
592	Saco p/ cadaver G	Und	250	R\$ 30,03	R\$ 7.507,50
593	Tala Para Imobilização Em Papelão Tam P	Und	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
595	Tala Para Imobilização Em Papelão Tam G	Und	500	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00
596	Termômetro Digital	Und	500	R\$ 26,49	R\$ 13.245,00
599	Torneirinhas De 3 Vias	Und	7500	R\$ 0,73	R\$ 5.475,00
600	Touca Sanfonada Pctc/100und	Pct	250	R\$ 18,51	R\$ 4.627,50
605	Vaselina Liquida	Litro	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
607	Aparelho De Glicose Kit Contendo Lancetador	Unid	150	R\$ 52,47	R\$ 7.870,50
608	Tiras Para Teste De Glicemia Cx C/ 50	Cx	18150	R\$ 79,56	R\$ 1.444.014,00
610	Lanceta Hipodérmica Caixa Com 100 Und	Cx	300	R\$ 19,82	R\$ 5.946,00
611	Porta lâmina tipo frasco capacidade 3 laminas	Und	1200	R\$ 0,48	R\$ 576,00
613	Fralda Geriatrica Descartavel Tamanho M	Pct	60	R\$ 109,02	R\$ 6.541,20
614	Fralda Geriatrica Descartavel Tamanho G	Pct	60	R\$ 150,86	R\$ 9.051,60



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

616	Fralda Infantil Descartavel Tamanho M	Pct	60	R\$ 69,94	R\$ 4.196,40
617	Fralda Infantil Descartavel Tamanho G	Pct	60	R\$ 83,39	R\$ 5.003,40
VALOR TOTAL					R\$: 4.071.574,12

Aguardando o deferimento do pleito, que se ampara nos procedimentos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, colocamo-nos à inteira disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Esclarecemos que a adesão se mostra vantajosa para esta municipalidade, representando uma medida de eficiência administrativa e otimização de recursos públicos, sendo fundamental para a continuidade dos serviços de saúde prestados à nossa população.

Para a devida instrução do nosso processo administrativo de Adesão, solicitamos, **em caso de autorização**, o envio dos documentos relativos à Ata de Registro de Preços nº 05801/2025, a saber:

- a) Cópia da Ata de Registro de Preços nº 05801/2025, sua vigência e anexos;
- b) Publicação da Ata de Registro de Preços;
- c) Ato de homologação pela autoridade competente do órgão gerenciador;
- d) Parecer jurídico emitido à época do certame;
- e) Parecer do Controle Interno (ou unidade equivalente);
- f) Cópia da proposta de preços da empresa beneficiária da Ata;
- g) Indicação formal da empresa vencedora, contendo razão social, CNPJ e dados para contato; e
- h) Outros documentos que julgar necessários, inclusive a manifestação/anuência do fornecedor detentor da ARP quanto à presente adesão.

Informamos que a manifestação e os documentos poderão ser encaminhados, preferencialmente, por meio eletrônico, ao endereço: nplan@mojuidoscamos.pa.gov.br, a fim de conferir celeridade à tramitação interna.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

ADELIANE SILVA FROTA
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto nº 228/2025